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آموزش آشپزی

عکس  روز

پارسیانبندرچارکبستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش

 مواد لازم : 
سیب زمینی :یک عدد متوسط

سینه مرغ : نصف یک سینه
برنج :2 پیمانه                     تخم مرغ : 1 عدد

زرشک :به مقدار دلخواه          زعفران : کمی
نمک فلفل زردچوبه : به مقدار لازم

طرز تهیه : 
در یک قابلمه نصف سینه مرغ را به همراه کمی 
پیاز و نمک و فلفل و هویج بگذارید تا بپزد. در ظرف 
دیگری سیب زمینی را با مقداری آب بگذارید تا بپزد. 

در ظرف دیگری دو پیمانه برنج را با دو پیمانه و نصفی 
آب روی شــعله گاز قرار می دهیم تا کته شود درون 
آب برنج مقداری روغن نمک و زردچوبه و یا زعفران 
میریزیم. در یک ظرف برنج را با ســیب زمینی ای که 
پخته اید با کمک یک گوشکوب بکوبید تا خمیر مانند 
شود. سپس در یک تابه مقدار روغن را به همراه کمی 
زعفران تفت دهید سپس سینه مرغتان را ریش ریش 
کرده و به زرشک ها اضافه کنید و تفت دهید.بعد از 
این که خمیرتان کمی خنک شد به اندازه یک نارنگی 
از خمیر بردارید و و آن را گرد کنید سپس کمی از مرغ 
و زرشک را درون آن بریزید و به خمیرتان فرم دهید. 
می توانید درون این کبه روی مرغ مقدار کمی پنیر پیتزا 
بریزید که طعم دلچسب تری داشته باشد.روی سینی 
ای این کوبه ها را بچینید و با کمک یک قلمو و تخم 

مرغ روی این کوبه ها بزنید. ســینی را درون یخچال 
بگذارید و بعد از گذشــت 3 یا چهار ساعت کوبه ها 
را خارج کنید و در ظرفی مقدار زیادی روغن بریزید 

سپس کوبه ها را درون روغن داغ سرخ کنید. 
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“کوبه مرغ  ”

رشد آدمیان تنها زمانی پایدار خواهد بود که بر اساس شایستگی ها و توانایی آنها 
باشد.

  » ارد بزرگ«

عکس: امیر حسین خورگوییآغاز تزریق واکسن کرونا در هرمزگان

نوجوانــی دوره ای از زندگــی 
است که ممکن اســت هر فردی دچار 
بحران های زیادی شــود. نوجوانی که 
دچار اضطراری در حالات روانی شده 
یا رفتاری خارج از کنترل از خود نشــان 
می دهد، نیاز به مداخلــه فوری دارد تا 
از ایمنــی خــود و گاه از امنیت دیگران 

اطمینان حاصل کند.
چه زمانی بســتری شــدن لازم 

است؟
معیار هــای بســتری در بخــش 
روانپزشکی به طور کلی به عنوان "خطر 
برای خود یا دیگران" تعریف می شود. 
مانند نوجوانی که تهدید به خودکشــی 
می کند یا با ســاح به دنبال شــخص 
دیگری مــی رود. همچنین برای ایجاد 
ثبات در نوجوان و تعیین عوامل منتهی 
به بحران، به بستری شدن در بیمارستان 

نیاز است.
معیار هــای بســتری شــدن در 

بیمارستان
در بیشــتر ایالت های آمریکا، اگر 
نوجوان معیار هایی را داشــته باشد، در 
صــورت لزوم و برخــاف میل آن ها، 
معمــولاً حداکثر ۷2 ســاعت باید در 

بیمارستان روانی بستری شود.
نوجــوان خــود را در مواقــع 
اضطراری در بیمارستان بستری 

کنید
روانپزشــکی،  بیمارســتان های 
ارزیابــی اورژانس را 2۴ ســاعته انجام 

می دهند. بهتر اســت پیش از این تماس 
بگیریــد و به آن ها بگویید که به آن مرکز 
مراجعه می کنید، اما اگر شــرایط حکم 
رفتن سریع به بیمارســتان را دارد، این 
کار را انجام دهید و ممکن است مجبور 
شوید صبر کنید، اما کارکنان می توانند در 

حفظ امنیت نوجوان شما کمک کنند.
چگونه به یک نوجوان در شرایط 

بحرانی کمک کنیم؟
اگــر در جامعه خود بیمارســتان 
روانــی نداریــد، یک اتــاق اورژانس 
منظــم نیز به همــان خوبی کار می کند. 
متخصصان پزشــکی می توانند به شما 
کمک کنند تــا از نوجوان خود مراقبت 
مناسب داشــته باشید و خطر شرایط را 
کاهش دهید. در بعضی از اجتماع ها، اگر 
نمی توانید نوجوان خود را به بیمارستان 
منتقــل کنید، می توانید به واحد ارزیابی 
سیار مراجعه کنید. با بیمارستان تماس 

بگیریــد و آنچه را که به نوجوان شــما 
می گذرد، شرح دهید. در صورت مورد 
اضطراری، با پلیس تماس بگیرید و آن ها 
در صورت نیاز انتقال را به بیمارســتان 
فراهــم می کنند. آنچه اتفــاق می افتد، 
براســاس تصمیماتی است که کارکنان 
جذب کننــده پــس از اتمــام ارزیابی 
اضطراری اتخاذ می کنند. نوجوان شما 
بافاصله در بیمارستان بستری می شود 
یا در دسترسی به گزینه های دیگری که 
می توانند درمان طولانی مدت داشــته 

باشند، کمک می شود.
ملاحظات دیگر

اگر نوجوان شــما در بیمارستان 
بستری شــود، باید تمام توافقات مالی 
به طور واضح با شــما در میان گذاشته 
شود. هزینه های بیمارستان گران است، 
اما بیشتر آن ها با شما همکاری می کنند 
تــا مطمئن شــوید که نوجوان شــما 

کمــک لازم را دریافت می کند. دو نوع 
بیمارستان روانی وجود دارد، خصوصی 
و دولتــی. در بیشــتر مــوارد، از طریق 
خدمات بهداشت روان جامعه به موارد 
عمومی دسترسی پیدا می شود. در مواقع 
اضطــراری، به نزدیک ترین فرد به خود 
مراجعه کنید و اگر لازم اســت نوجوان 
خود را به دلیل بیمه یا دلایل دیگری چون 
پرداخت به بیمارستان دیگری منتقل کنید 
و آن ها می توانند شــرایط لازم را ترتیب 
دهند. هدف اصلی بیمارستان های روانی 
ایجاد ثبات در وضعیت بحران اســت. 
بنابرایــن، این فرآیند به ســرعت طی 
می شــود تا نوجوان به سطح پایین تری 
از مراقبــت منتقل شــود تا موضوعات 
منتهی به بحران، عمیق تر مورد بررسی 
قــرار گیرند. خانواده ها باید تاش کنند 
تا نوجوانان خود را نســبت به مســائل 
روانــی و بحران آگاه تر کنند. درســت 
اســت که با وجود شرایط بحرانی برای 
یک نوجوان باید او را به یک مرکز درمانی 
برای مشاوره و درمان منتقل کرد، اما همه 
موارد نیاز به بستری شدن ندارند.  در این 
میان، خانواده ها باید توجه داشته باشند 
که در هنگام بروز مشکل روحی و روانی 
برای فرزند خود، باید در کنار او باشــند 
تا نوجوان در مواقع بحرانی، احســاس 
تنهایی، طردشــدگی و همچنین فشار 
روحی نداشته باشد و از این مسئله آگاه 
باشد که در مواقع بروز مشکل، اجتماعی 
به نام خانواده همیشه پشت و پناه اوست.

چگونه به یک نوجوان در شرایط بحرانی کمک کنیم؟
کودک و نوجوان

عکس ها: جعفر همافر

آماده سازی بازار عرضه میوه و تره بار به همت شرکت عمران،آب و خدمات کیش


